ESTADO DO CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 082/2019

o Vereador abaixo assinalado, no uso de suas atribuições legais, etc.

fundamentadas no Regimento Interno art. 73, § 6°, vem perante Vossa Excelência, após

a devida aprovação pelo plenário desta casa, REQUERER da municipalidade através do

órgão competente da Gestão que seja providenciada a Pavimentação Asfáltica da Rua

Américo Evaristo e da Rua Maria Tamires ambas localizadas no bairro Diadema em

Horizonte.

\)
~ f>.. Justifica-se' este r:querimento pelo fato de que a realização desta obra irá

,~ favorecer moradores e transeuntes que utilizam cotidianamente os logradouros referidos

neste requerimento, promovendo melhorias no tráfego local de veículos e pedestres bem

ê~run'o no desen e!wm\nto dos as e~tos urbanístico(:_, <'.ta ~egião. C\~t \.. C\~p-..\..
0~'\ 0'0 0~"\ 0~ 0'\\'\ 0~'\

~~ ~~ Ri>'\'S' ~~ ~~ ~r~ ~
C) ... ""'PORTANTOc.: \ fâbscreventeé~qb~r aprovaç - o,..~Qt~~resente Rê_9.Qenmento pele;t'--""~
plenário desta Casa e em seguida o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo,

.t'--\.. para u . teresse pú r~~~ o relevant .\\1'J~br social reiv'Qc4ii~~rdos sejam r 'a~idos em G\o
~ ':\ ~ \ ~ .~' ~ \ ~ ~ \'

~~p e toda a co~~ ade. ",,\)'0 ""\)~ ""\)~ ",,\)'0
"'h..""t'--~ ,.. ~t'--~ r- ~t'--~ r- ~t'--~ r- ~t'--~ Cr-h..""t'--~
,r' C~ C~ CI>-l CI>-l r'

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 25 dias do mês

d~~vembro de 2~~~ t'--\.. t'--\.. t'--\.. t'--\..
0~\C'\. 0~\C'\. 0~\C\"< ~\"< 0~\C\"< 0~\C\"<

~~ ~~ ~~ . ~~ ~~\'S' ~
Gt'--""~ é~""~ An~ rios G0"G~~ Gt'--""~ ét'--""~

'-t Vereador

JUSTIFICATIVA:

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2